
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� �� � �
� ��� � ���	� 
 ��	��Ç����
�� � �� �� �������� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2011.
PARTES: Secretaria de Estado de Educação - DEPARTAMENTO GE-
RAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS - NOVO DEGASE e a “Em-
presa Comércio de Peças e Mecânica Padrão de Belford Roxo Lt-
da.”.
OBJETO: Serviços de Manutenção preventiva e /ou corretiva, com re-
posição de peças dos geradores de energia elétrica instalados nas
Unidades.
PRAZO: 12 (dozes) meses contados a partir de 16 de agosto de
2014.
VALOR MENSAL: R$ 29.576,25 (vinte e nove mil quinhentos e se-
tenta e seis reais e vinte e cinco centavos).
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93, art. 57, II.
PROCESSO Nº E-03/90.488/2011.
DATA ASSINARUTA: 13/08/2014.
*Omitido no D.O. de 27/08/2014.

Id: 1774414

DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

EDITAL

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DA AVALIAÇÃO MÉDICA PRÉ-AD-
MISSIONAL DO CANDIDATO DO CONCURSO PÚBLICO DO EDI-
TAL DEGASE/2011.

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SO-
CIOEDUCATIVAS-NOVO DEGASE, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a Lei Estadual
nº 4.802/2006 e atualizações pela Lei nº 5.933 de 29/03/2011 e o Au-
torizo publicado no DOERJ de 16/09/2011, torna público o resultado
da Avaliação Médica Pré-Admissional, item 14.4, do Edital/2011.
Por ter o candidato abaixo mencionado (Quarta Turma), cumprido as
exigências que estavam vinculadas ao Edital publicado no DOERJ, de
27/11/2013, página 62/63, do Concurso Público do DEGASE, com vis-
tas ao provimento de cargo efetivo de Nível Médio, para lotação no
âmbito do Departamento Geral de Ações Socioeducativas-NOVO DE-
GASE.

ANEXO

Polo Cargo Nome InscriçãoAvalia-
ção
Médica

ARARUA-
MA

Agente Socioedu-
cativo Masculino

DIEGO NOGUEIRA
FLORES

1022048 APTO

Id: 1774257

Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

INSTRUMENTO: Contrato nº 372/2014/HUPE/UERJ. PARTES: HU-
PE/UERJ e Newdiag Produtos Médicos e Diagnósticos LTDA. OBJE-
TO: Aquisição de material de laboratório. VIGÊNCIA: 24 (vinte e qua-
tro) meses. DATA DA ASSINATURA: 10 de dezembro de 2014. FUN-
DAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 443/2014. VA-
LOR: R$ 27.360,00 (vinte e sete mil trezentos e sessenta reais). N.E:
02516. FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº E-26/008/2000/2014.

INSTRUMENTO: Contrato nº 373/2014/HUPE/UERJ. PARTES: HU-
PE/UERJ e HPF Surgical LTDA. OBJETO: Aquisição de material de
OPMES. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 11
de dezembro de 2014. FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão
Eletrônico nº 430/2014. VALOR: R$ 23.936,00 (vinte e três mil nove-
centos e trinta e seis reais). N.E: 02455. FUNDAMENTO DO ATO:
Processo nº E-26/008/3682/2013.

Id: 1774438

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Permissão de Uso.
PARTES: UERJ e Geraldo de Souza.
OBJETO: Termo de Permissão referente ao imóvel situado na Rua
São Francisco Xavier, 214/702, Maracanã, Município do Rio de Janei-
ro, RJ. VIGÊNCIA: 60 meses contados a partir da assinatura do pre-
sente Termo de Permissão.
VALOR: R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais) mensais. RES-
PONSÁVEL: Camila Teodoro Vieira, matr: 37.440-5.
NOMEAÇÃO: Portaria nº 078/DAF/2014.
DATA DA ASSINATURA: 11/12/2014.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº E26/007/8495/UERJ/2013.

Id: 1774357

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 02 ao Contrato n° 33/2012/UERJ.
PARTES: UERJ e ANA CLAUDIA PEREIRA DE CARVALHO MONTEI-
RO. OBJETO: Prorrogação, por mais 3 meses e 18 dias, o prazo
contratual contados de 13/09/2014 a 31/12/2014. DATA DA ASSINA-
TURA: 24/10/2014. FUNDAMENTO DO ATO: Processo n°
9619/UERJ/2012.
*Omitido no D.O. de 07/11/2014.

Id: 1774772

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE EDUCAÇÃO E HUMANIDADES
FACULDADE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR, DO DEPARTAMENTO
DE JORNALISMO, ÁREA JORNALISMO E EDITORAÇÃO, NOS
TERMOS DA LEI Nº 5.343/2008, DECRETO Nº 43.876/2012, DECRE-
TO Nº 43.007/2011, DA RESOLUÇÃO UERJ Nº 03/91, DO ATO EXE-
CUTIVO Nº 45/REITORIA/93 E DO ATO EXECUTIVO Nº 021/REITO-
RIA/2011.

O DIRETOR DA FACULDADE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL torna pú-
blico aos interessados que, no período de 05/01/2015 a 04/02/2015,
encontram-se abertas as inscrições para o Concurso Público de Pro-
vas e Títulos para provimento de 2 (duas) vagas para o cargo de Pro-
fessor, com carga horária de 40 (quarenta) h/s, na Área de Jornalismo
e Editoração.
O horário de atendimento para as inscrições será das 10 às 18 horas,
de segunda a sexta-feira, na Faculdade de Comunicação Social, rua
São Francisco Xavier, 524 sala 10.006, bloco A, 10º andar, Maracanã
- R.J. - Tel.: (21)2334-0244, onde o candidato receberá demais infor-
mações. Proc. n° E-26/007/13719/2014.

Id: 1774371

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS
INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR, DO DEPARTAMENTO
DE INFORMÁTICA E CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO, ÁREA CIÊNCIA
DA COMPUTAÇÃO/TEORIA DA COMPUTAÇÃO E ALGORITMOS,
NOS TERMOS DA LEI Nº 5.343/2008, DECRETO Nº 43.876/2012,
DECRETO Nº 43.007/2011, DA RESOLUÇÃO UERJ N º 03/91, DO

ATO EXECUTIVO Nº 45/REITORIA/93 E DO ATO EXECUTIVO Nº
021/REITORIA/2011.
O DIRETOR DO INSTITUTO DE MATEMÁTICA e ESTATÍSTICA torna
público aos interessados que, no período de 05/01/2015 a 16/01/2015
e de 21/01/2015 até 11/02/2015, encontram-se abertas as inscrições
para o Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de 01
(UMA) vaga para o cargo de Professor, com carga horária de 40
(quarenta) h/s, na Área de CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO /TEORIA DA
COMPUTAÇÃO E ALGORITMOS.
O horário de atendimento para as inscrições será das 10:00 às 16:00
horas, de segunda a sexta-feira, no Instituto de Matemática e Esta-
tística da UERJ - Pavilhão João Lyra Filho - 6º andar, sala 6019, Blo-
co B, Rua São Francisco Xavier, 524, RJ. Telefone: (21) 2334-0144
ou 2334-0344,, onde o candidato receberá cópia do Edital Completo e
demais informações. Proc. nº E-26/007/13735/2014.

Id: 1774364

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO TÉCNICO UNIVERSITÁRIO
SUPERIOR, PERFIL MÉDICO, ESPECIALIDADE VETERINÁRIO.

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna pública a
abertura das inscrições para o Concurso Público de Provas para pro-
vimento de duas (02) vagas com carga horária de 40 horas semanais,
conforme edital, no cargo e perfil em epígrafe. As inscrições serão
realizadas através da internet: os candidatos deverão acessar o en-
dereço eletrônico www.srh.uerj.br/concurso das 09:00h do dia
06/01/2015 até às 23:59h do dia 27/01/2015, e tomar ciência do edital
completo e do regulamento. Caso o candidato não tenha acesso à
internet, a inscrição poderá ser feita no seguinte endereço: Rua São
Francisco Xavier, 524 - 1º andar, sala 3, Bloco E, Maracanã/RJ, no
horário de 09 às 17 horas, de 2ª a 6ª feira, nos dias úteis. Dúvidas:
divulgaconcursos@srh.uerj.br. Processo nº E-26/007/7839/2013.

Id: 1774717

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS
FACULDADE DE TECNOLOGIA

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR, DO DEPARTAMENTO
DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO, ÁREA: GERÊNCIA DE PRODU-
ÇÃO, SUB-ÁREAS: HIGIENE E SEGURANÇA DO TRABALHO; DI-
REITO EMPRESARIAL; ÉTICA E LEGISLAÇÃO PROFISSIONAL,
NOS TERMOS DA LEI Nº 5.343/2008, DECRETO Nº 43.876/2012,
DECRETO Nº 43.007/2011, DA RESOLUÇÃO UERJ Nº 03/91, DO
ATO EXECUTIVO Nº 45/REITORIA/93 E DO ATO Nº EXECUTIVO
021/REITORIA/2011.

O DIRETOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA torna público aos in-
teressados que, no período de 05/01/2015 até 05/02/2015, encontram-
se abertas as inscrições para o Concurso Público de Provas e Títulos
para provimento de 01 (UMA) vaga para o cargo de Professor, com
carga horária de 40 (quarenta) h/s, nas Áreas de GERÊNCIA DE
PRODUÇÃO, SUB-ÁREAS: HIGIENE E SEGURANÇA DO TRABA-
LHO; DIREITO EMPRESARIAL; ÉTICA E LEGISLAÇÃO PROFISSIO-
NAL.
O horário de atendimento para as inscrições será das 10:00 às
12:00h e 14:00 às 20:00 horas, de segunda a sexta-feira, na Rodovia
Presidente Dutra km 298 (sentido RJ-SP) - Pólo Industrial - Resende -
RJ, CEP 27.537-000 - R. J. - Tel.: (024) 33813889, onde o candidato

receberá cópia do Edital Completo e demais informações. Proc. n° E-
26/007/14279/2014.

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
INSTITUTO DE ESTUDOS SOCIAIS E POLÍTICOS

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR, DO DEPARTAMENTO
DE ESTUDOS SOCIAIS, ÁREA ESTRATIFICAÇÃO SOCIAL E ME-
TODOLOGIA, NOS TERMOS DA LEI Nº 5.343/2008, DECRETO Nº
43.876/2012, DECRETO Nº 43.007/2011, DA RESOLUÇÃO UERJ Nº
03/91, DO ATO EXECUTIVO Nº 45/REITORIA/93 E DO ATO EXECU-
TIVO Nº 021/REITORIA/2011.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE ESTUDOS SOCIAIS E POLÍTICOS
(IESP) torna público aos interessados que, no período de 05/01/2015
a 16/01/2015 encontram-se abertas às inscrições para o Concurso Pú-
blico de Provas e Títulos para provimento de 01(uma) vaga para o
cargo de Professor, com carga horária de 40 (quarenta) h/s, na Área
de Estratificação Social e Metodologia.
O horário de atendimento para as inscrições será das 10:00 às 16:00
horas, de segunda a sexta-feira, na secretaria de Pós-Graduação da
Rua da Matriz, 82 - Botafogo, RJ, CEP 22260-100. Telefone (21)
2266-8300, onde o candidato receberá cópia do Edital Completo e de-
mais informações. Proc. n° E-26/007/14473/2014

CENTRO DE EDUCAÇÃO E HUMANIDADES
FACULDADE DE EDUCAÇÂO

EDITAIS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR, DO DEPARTAMENTO
DE ESTUDOS DA SUBJETIVIDADE E FORMAÇÃO HUMANA,
ÁREA PSICOLOGIA DA APRENDIZAGEM, NOS TERMOS DA LEI
Nº 5.343/2008, DECRETO Nº 43.876/2012, DECRETO Nº
43.007/2011, DA RESOLUÇÃO UERJ Nº 03/91, DO ATO EXECUTI-
VO Nº 45/REITORIA/93 E DO ATO EXECUTIVO Nº 021/REITO-
RIA/2011.

A DIRETORA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO torna público aos in-
teressados que, no período de 05/01/2015 a 04/02/2015, encontram-
se abertas as inscrições para o Concurso Público de Provas e Títulos
para provimento de 02 (duas) vagas para o cargo de Professor, com
carga horária de 40 (quarenta) h/s, na Área de Psicologia da Apren-
dizagem.
O horário de atendimento para as inscrições será das 9h às 13h e
das 15h às 19h, de segunda a sexta-feira, na Faculdade de Educa-
ção, à Rua São Francisco Xavier, 524 - Maracanã - 12º andar, Bloco
B, Sala 12.002, CEP 20550-900 - R. J. - Tel.: (21) 2334-0231, onde o
candidato terá acesso ao Edital Completo e demais informações.
Proc. n° E-26/007/13722/2014.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR, DO DEPARTAMENTO
DE ESTUDOS DA INFÂNCIA, ÁREA ESTUDOS DA INFÂNCIA E
EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA LEI Nº 5.343/2008, DE-
CRETO Nº 43.876/2012, DECRETO Nº 43.007/2011, DA RESOLU-
ÇÃO UERJ Nº 03/91, DO ATO EXECUTIVO Nº 45/REITORIA/93 E
DO ATO EXECUTIVO Nº 021/REITORIA/2011.

A DIRETORA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO torna público aos in-
teressados que, no período de 05/01/2015 a 30/01/2015, encontram-
se abertas as inscrições para o Concurso Público de Provas e Títulos
para provimento de 04 (quatro) vagas para o cargo de Professor, com
carga horária de 40 (quarenta) h/s, na Área de Estudos da Infância e
Educação Infantil.
O horário de atendimento para as inscrições será das 9h às 13h e
das 15h às 19h, de segunda a sexta-feira, na Faculdade de Educa-
ção, à Rua São Francisco Xavier, 524 - Maracanã - 12º andar, Bloco
B, Sala 12.002 B, CEP 20550-900 - R. J. - Tel.: (21)2334-0231, onde
o candidato terá acesso ao Edital Completo e demais informações.
Proc. n° E-26/007/13721/2014.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR, DO DEPARTAMENTO
DE ESTUDOS DA SUBJETIVIDADE E FORMAÇÃO HUMANA,
ÁREA PSICOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO, NOS TERMOS DA
LEI Nº 5.343/2008, DECRETO Nº 43.876/2012, DECRETO Nº
43.007/2011, DA RESOLUÇÃO UERJ Nº 03/91, DO ATO EXECUTI-
VO Nº 45/REITORIA/93 E DO ATO EXECUTIVO Nº 021/REITO-
RIA/2011.

A DIRETORA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO torna público aos in-
teressados que, no período de 05/01/2015 a 04/02/2015, encontram-
se abertas as inscrições para o Concurso Público de Provas e Títulos
para provimento de 01 (uma) vaga para o cargo de Professor, com
carga horária de 40 (quarenta) h/s, na Área de Psicologia do Desen-
volvimento.
O horário de atendimento para as inscrições será das 9h às 13h e
das 15h às 19h, de segunda a sexta-feira, na Faculdade de Educa-
ção, à Rua São Francisco Xavier, 524 - Maracanã - 12º andar, Bloco
B, Sala 12.002 B, CEP 20550-900 - R. J. - Tel.: (21)2334-0231, onde
o candidato terá acesso ao Edital Completo e demais informações.
Proc. n° E-26/007/13675/2014.

Id: 1774743

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS
FACULDADE DE TECNOLOGIA

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR, DO DEPARTAMENTO
DE QUÍMICA E AMBIENTAL, ÁREA PROCESSOS INDUSTRIAIS DE
ENGENHARIA QUÍMICA, NOS TERMOS DA LEI Nº 5.343/2008, DE-
CRETO Nº 43.876/2012, DECRETO Nº 43.007/2011, DA RESOLU-
ÇÃO UERJ Nº 03/91, DO ATO EXECUTIVO Nº 45/REITORIA/93 E
DO ATO EXECUTIVO Nº 021/REITORIA/2011.
O DIRETOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA torna público aos in-
teressados que, no período de 05/01/2015 a 05/02/2015, encontram-
se abertas as inscrições para o Concurso Público de Provas e Títulos
para provimento de 01 (uma) vaga para o cargo de Professor, com
carga horária de 40 (quarenta) h/s, na Área de Processos Industriais
de Engenharia Química.
O horário de atendimento para as inscrições será das 10 às 18 horas,
de segunda a sexta-feira, na Secretaria da Faculdade de Tecnologia,
localizada na Rodovia Presidente Dutra Km 298, Pólo Industrial, Re-
sende - R.J. - Tel.: (24) 3381-3839, onde o candidato receberá cópia
do Edital Completo e demais informações. Proc. n° E-
26/007/14280/2014.

Id: 1774360

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO TÉCNICO UNIVERSITÁRIO
SUPERIOR, PERFIL OCEANÓGRAFO.

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna pública a
abertura das inscrições para o Concurso Público de Provas para pro-
vimento de duas vagas com carga horária de 40 horas semanais,
conforme edital, no cargo e perfil em epígrafe. As inscrições serão
realizadas através da internet: os candidatos deverão acessar o en-
dereço eletrônico www.srh.uerj.br/concurso das 09:00h do dia
05/01/2015 até às 23:59h do dia 30/01/2015, e tomar ciência do edital
completo e do regulamento. Caso o candidato não tenha acesso à
internet, a inscrição poderá ser feita no seguinte endereço: Rua São
Francisco Xavier, 524 - 1º andar, sala 3, Bloco E, Maracanã/RJ, no
horário de 09 às 17 horas, de 2ª a 6ª feira, nos dias úteis. Dúvidas:
divulgaconcursos@srh.uerj.br Processo nº E-26/007/2894/2013.

Id: 1774732

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS
INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSITCA

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR, DO DEPARTAMENTO
DE INFORMÁTICA E CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO, ÁREA DE CIÊN-
CIA DA COMPUTAÇÃO/COMPILADORES, NOS TERMOS DA LEI Nº
5.343/2008, DECRETO Nº 43.876/2012, DECRETO Nº 43.007/2011,
DA RESOLUÇÃO UERJ Nº 03/91, DO ATO EXECUTIVO Nº 45/REI-
TORIA/93 E DO ATO EXECUTIVO Nº 021/REITORIA/2011.
O DIRETOR DO INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA torna
público aos interessados que, no período de 05/01/2015 a 16/01/2015,
e de 21/01/2015 a 11/02/2015, encontram-se abertas as inscrições pa-
ra o Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de 01
(uma) vaga para o cargo de Professor, com carga horária de 40 (qua-
renta) h/s, na Área de CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/COMPILADORES,
ESTRUTURA DE LINGUAGENS.
O horário de atendimento para as inscrições será das 10 às 16 horas,
de segunda a sexta-feira, no Instituto de Matemática e Estatística da
UERJ-Pavilhão Reitor João Lyra Filho-6º andar-Sala 6019-Bloco B,
Rua São Francisco Xavier, 524 - R.J. - Tel.: (21)2334-0144 ou
(21)2334-0344,, onde o candidato receberá cópia do Edital Completo
e demais informações. Proc. nº E-26/007/15157/2014.

Id: 1774473

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA CARGO DE TÉCNICO UNIVERSITÁ-
RIO SUPERIOR, PERFIL: MÉDICO, ESPECIALIDADE: ANESTESIO-
LOGISTA.

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSI-
DADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna pública a abertura
das inscrições para o Concurso Público de Provas e Títulos para pro-
vimento de um total de 08 vagas, com carga horária de 40 horas, no
cargo e perfil em epígrafe. As inscrições serão realizadas através da
internet: os candidatos deverão acessar o endereço eletrônico
www.srh.uerj.br/concurso das 09:00h do dia 06/01/2015 até às 23:59h
do dia 08/02/2015 e tomar ciência do edital completo e do regulamen-
to. Caso o candidato não tenha acesso à internet, a inscrição poderá
ser feita no seguinte endereço: Rua São Francisco Xavier, 524 - 1º
andar, sala 3, Bloco E, Maracanã/RJ, no horário de 09 às 17 horas,
de 2ª a 6ª feira, nos dias úteis. Dúvidas: divulgaconcur-
sos@srh.uerj.br. Processo UERJ nº E-26/007/1722/2014.

Id: 1774715

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
INSTITUTO DE ESTUDOS SOCIAIS E POLÍTICOS

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR, DO DEPARTAMENTO
DE ESTUDOS SOCIAIS, ÁREA SOCIOLOGIA POLÍTICA, NOS TER-
MOS DA LEI Nº 5.343/2008, DECRETO Nº 43.876/2012, DECRETO
Nº 43.007/2011, DA RESOLUÇÃO UERJ Nº 03/91, DO ATO EXECU-
TIVO Nº 45/REITORIA/93 E DO ATO EXECUTIVO Nº 021/REITO-
RIA/2011.
O DIRETOR DO INSTITUTO DE ESTUDOS SOCIAIS E POLÍTICOS
(IESP) torna público aos interessados que, no período de 05/01/2015
a 16/01/2015, encontram-se abertas as inscrições para o Concurso
Público de Provas e Títulos para provimento de 02 (DUAS) vagas pa-
ra o cargo de Professor, com carga horária de 40 (quarenta) h/s, na
Área de Sociologia Política.
O horário de atendimento para as inscrições será das 10:00 às 16:00
horas, de segunda a sexta-feira, na Secretaria de Pós-Graduação da
Rua da Matriz, 82 - Botafogo, RJ, CEP 22260-100. Telefone: (21)
2266-8300, onde o candidato receberá cópia do Edital Completo e de-
mais informações. Proc. nº E-26/007/14475/2014.

Id: 1774361


